
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MASERADA SUL PIAVE 

Via dello Stadio 3 – 31052 Maserada sul Piave (TV) - - Tel. 0422/778028 - - Fax.0422/ 729900 CODICE: 

TVIC85700G  ●  C.F.  94105490265● pec: TVIC85700G@pec.istruzione.it 

 E- mail: TVIC85700G@istruzione.it ● sito istituzionale:  w w w . icmaserada.edu.it 

 

  
CIRC. N° 78 - GENITORI  

CIRC. N° 131 - DOCENTI 

Ai genitori 

Ai docenti  

SCUOLA PRIMARIA “G. PASCOLI” 

SCUOLA PRIMARIA “M.DEL MONACO” 

SCUOLA PRIMARIA  “C. COLLODI”  

Sito web e registro elettronico 

 

OGGETTO: determina variazione orario didattica a distanza - Scuole primarie 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 43 del DPCM 2/3/2021, il quale dispone che: “Resta salva la possibilità di svolgere 

attività in presenza qualora sia necessario l’uso dei laboratori o in ragione di mantenere una rela-

zione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 

educativi speciali […]”. 

VISTA la nota 662 del 12.03.2021, “le stesse istituzioni scolastiche non dovranno limitarsi a con-

sentire la frequenza solo agli alunni e agli studenti in parola, ma al fine di rendere effettivo il prin-

cipio di inclusione valuteranno di coinvolgere nelle attività in presenza anche altri alunni apparte-

nenti alla stessa sezione o gruppo classe”; 

ACQUISITE le richieste delle famiglie degli alunni con disabilità e bisogni educativi speciali; 

VALUTATI i singoli casi; 

CONSIDERATA la necessità di dover garantire il servizio in presenza ai predetti alunni, assicuran-

done la vigilanza dei minori, e contestualmente erogare il servizio a distanza; 

VALUTATO opportuno apportare una variazione all’orario in vigore per una più funzionale orga-

nizzazione delle ore di didattica a distanza nel rispetto del monte ore previsto dal Regolamento per la 

didattica digitale d’Istituto; 

IN ACCORDO con la Commissione orario d’Istituto; 

 

DETERMINA 
che a partire da giovedì 18 marzo p.v. e per tutta la durata della didattica a distanza, salvo ulteriori e 

diverse disposizioni, il calendario sarà variato come da prospetti allegati distinti per singoli plessi. 

In particolare, il nuovo orario sarà: 

 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

CLASSI 1^ 8:00 - 10:00  8:00 - 10:00  8:00 - 10:00  8:00 - 10:00  8:00 - 10:00  

CLASSI 2^, 3^ 4^, 

5^ 
9:00 -12:00 9:00 -12:00 9:00 -12:00 9:00 -12:00 9:00 -12:00 

 

 

TVIC85700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002235 - 17/03/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - I
codiceAOO - CIRCOLARI - 0000083 - 17/03/2021 - UNICO - I

mailto:TVIC85700G@pec.istruzione.it


 

 

In allegato: 

 

- Piano orario DDI Plesso “C. Collodi” di Candelù 

- Piano orario DDI Plesso “M. Del Monaco” di Varago 

- Piano orario DDI Plesso “G. Pascoli” di Maserada sul Piave 

Grazie per la collaborazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Daniela Bilgini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                            ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

TVIC85700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002235 - 17/03/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - I
codiceAOO - CIRCOLARI - 0000083 - 17/03/2021 - UNICO - I


